

Henrik Henriksens Fond

CVR-nr. 73051711

Engvej 6

6690 Gørding

Årsrapport 2015

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 26.02.2016

Dirigent

Navn: Svend Bilde

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse for 2015 | 10 |
| Balance pr. 31.12.2015 | 11 |
| Egenkapitalopgørelse for 2015 | 13 |
| Noter | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Henrik Henriksens Fond
Engvej 6
6690 Gørding

CVR-nr.: 73051711
Stiftet: 11.08.1982
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Svend Bilde, formand
Kirsten Laursen, næstformand
Peder Brandt Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens formål er at yde støtte til almennyttige formål og forskning inden for produktudvikling og sygdomme vedrørende fisk på ferskvandsdambrug.

Fondens midler er fortrinsvis anbragt i obligationer og aktier, men den besidder også skov- og landbrugsarealer med en bogført værdi på 13.308 t.kr. I anlægsaktiver indgår datterselskabsaktier med en bogført værdi på 113.679 t.kr. Fonden ejer hele aktiekapitalen i Donslund Mølles Dambrug A/S. Den største del af datterselskabets midler er placeret i værdipapirer og skove. Selskabet ejer herudover Kærbæk Dambrug, der er bortforpagtet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret er gået bedre end forventet i såvel moderfond som i datterselskab. Driftsresultatet er påvirket af resultat af datterselskab på 8.549 t.kr. samt kursgevinster på 4.560 t.kr.

Årets resultat, 13.753 t.kr., anses for meget tilfredsstillende.

Uddelingspolitik

Fondens formål er at yde støtte til almennyttige formål. Bestyrelsen afgør, hvordan og i hvilken udstrækning støtten til de angivne formål skal ydes. Dog skal støttebeløbet til forskning inden for produktudvikling af ferskvandsfisk og forskning inden for sygdomme i fisk på ferskvandsdambrug udgøre 50% af samtlige uddelinger og støttebeløb. De resterende 50% ydes til andre veldædige formål, herunder Kræftens Bekæmpelse, Scleroseforeningen og andre lignende foreninger, primært med hjemsted i Danmark. Der kan ikke ydes støtte til stifteren eller andre bidragsydere.

Fonden har i 2015 foretaget følgende uddelinger:

Fundatsens § 2 afsnit 2: I alt 749.000 kr.

Fundatsens § 2 afsnit 3: I alt 451.000 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling – udover, hvad der sker på de finansielle markeder.

Ledelsesberetning

God fondsledelse

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komiteen for god Fondsledelses hjemmeside, www.godfondsledelse.dk.

1. Åbenhed og kommunikation

Punkt 1.1, åbenhed og kommunikation: Fonden følger anbefalingen.

- Formanden udtaler sig på bestyrelsens vegne.

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

Punkt 2.1, overordnede opgaver og ansvar: Fonden følger anbefalingen.

- Bestyrelsen beslutter løbende investeringsstrategien samt udelingsstrategi og – politik.

Punkt 2.2, formanden og næstformanden for bestyrelsen: Fonden følger anbefalingen.

Punkt 2.3, bestyrelsens sammensætning og organisering: Fonden følger delvis anbefalingen.

- Ved valg til bestyrelsen tages der hensyn til bestyrelsens kompetence-sammensætning, under hensyntagen til fundatsens bestemmelser, aktuelle anbefalinger, fondens behov og gældende lovgivning.
- Anbefalingen i punkt 2.3.4, redegørelse for sammensætningen af bestyrelsen, følges ikke, idet det ikke findes relevant i forhold til fondens størrelse, virksomhed og formål.
- Anbefalingen i punkt 2.3.5, sammensætningen af bestyrelsesmedlemmer i fonden og fondens dattervirksomhed, følges ikke. Fonden ejer Donslund Mølles Dambrug A/S 100% og har samme personkreds som bestyrelse. Direktøren i Donslund Mølles Dambrug A/S er alene menigt medlem af fondsbestyrelsen.

Punkt 2.4, uafhængighed: Fonden følger anbefalingen.

- Et ud af tre bestyrelsesmedlemmer anses som uafhængige.

Punkt 2.5, udpegningsperiode: Fonden følger delvis anbefalingen.

- Der er givet dispensation for et medlem af bestyrelsen, der har overskredet aldersgrænsen i fondens vedtægter.

3. Ledelsens vederlag

Punkt 3, ledelsens vederlag: Fonden følger delvis anbefalingen.

- Fondsbestyrelsens vederlag i fonden samt vederlag i dattervirksomheden oplyses i overensstemmelse med gældende lovgivning i Fondens årsregnskab. Det samlede vederlag er ikke opdelt på hvert enkelt medlem. Det er bestyrelsens opfattelse, at oplysninger på dette specifikationsniveau imødekommer offentlighedens krav på indsigt i relation til spørgsmål vedrørende ledelsesvederlag.

Resultatopgørelse for 2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|--|-------------|--------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 141.076 | 153.770 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>(140.000)</u> | <u>(110.000)</u> |
| Driftsresultat | | 1.076 | 43.770 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 8.549.320 | 4.992.889 |
| Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver | | 6.051.729 | 2.755.891 |
| Andre finansielle indtægter | | 4.742 | 7.802 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>(5.382)</u> | <u>(1.945)</u> |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | 14.601.485 | 7.798.407 |
| Skat af ordinært resultat | 2 | <u>(848.481)</u> | <u>(509.339)</u> |
| Årets resultat | | <u>13.753.004</u> | <u>7.289.068</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 8.549.320 | 4.992.889 |
| Overført resultat | | <u>5.203.684</u> | <u>2.296.179</u> |
| | | <u>13.753.004</u> | <u>7.289.068</u> |

Balance pr. 31.12.2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Grunde og bygninger | | 13.308.000 | 13.358.000 |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>13.308.000</u> | <u>13.358.000</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 113.679.462 | 105.130.142 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 36.092.998 | 31.975.995 |
| Finansielle anlægsaktiver | 3 | <u>149.772.460</u> | <u>137.106.137</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>163.080.460</u> | <u>150.464.137</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 174.502 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 262.453 | 159.232 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 110.988 | 44.518 |
| Tilgodehavender | | <u>547.943</u> | <u>203.750</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>531.898</u> | <u>0</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>1.079.841</u> | <u>203.750</u> |
| Aktiver | | <u>164.160.301</u> | <u>150.667.887</u> |

Balance pr. 31.12.2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 24.668.477 | 24.668.477 |
| Reserve for opskrivninger | | 8.570.059 | 8.620.059 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 101.232.962 | 92.683.642 |
| Hensat til uddelinger | 4 | 1.801.057 | 3.001.057 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>20.878.047</u> | <u>15.674.363</u> |
| Egenkapital | | <u>157.150.602</u> | <u>144.647.598</u> |
| Udskudt skat | | <u>5.221.000</u> | <u>4.380.800</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>5.221.000</u> | <u>4.380.800</u> |
| Bankgæld | | 0 | 64.364 |
| Anden gæld | | 1.683.871 | 1.475.125 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>104.828</u> | <u>100.000</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>1.788.699</u> | <u>1.639.489</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>1.788.699</u> | <u>1.639.489</u> |
| Passiver | | <u>164.160.301</u> | <u>150.667.887</u> |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 5 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2015

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for opskrivninger kr. | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr. | Hensat til uddelinger kr. |
|--------------------------------|---|--|---|--|
| Egenkapital primo | 24.668.477 | 8.620.059 | 92.683.642 | 3.001.057 |
| Tilbageførsel af opskrivninger | 0 | (50.000) | 0 | 0 |
| Øvrige egenkapitalposter | 0 | 0 | 0 | (1.200.000) |
| Årets resultat | 0 | 0 | 8.549.320 | 0 |
| Egenkapital ultimo | <u>24.668.477</u> | <u>8.570.059</u> | <u>101.232.962</u> | <u>1.801.057</u> |

| | Overført overskud eller under- skud kr. | I alt kr. |
|--------------------------------|--|---------------------------|
| Egenkapital primo | 15.674.363 | 144.647.598 |
| Tilbageførsel af opskrivninger | 0 | (50.000) |
| Øvrige egenkapitalposter | 0 | (1.200.000) |
| Årets resultat | 5.203.684 | 13.753.004 |
| Egenkapital ultimo | <u>20.878.047</u> | <u>157.150.602</u> |

Hensat til uddelinger:

Øvrige egenkapitalposter, 1,2 mio.kr., omfatter årets uddelinger, jf. specifikation i note 4.

Noter

| | <u>2015</u> <u>kr.</u> | <u>2014</u> <u>kr.</u> |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og løn | 140.000 | 110.000 |
| | 140.000 | 110.000 |
| Gager og løn omfatter: | | |
| Bestyrelsesvederlag 90.000 kr. | | |
| Vederlag til administrator, 50.000 kr. | | |
| Ledelsesvederlag fra andre ledelseshverv i koncernen: | | |
| Donslund Mølles Dambrug A/S, 646.000 kr. | | |
| | <u>2015</u> <u>kr.</u> | <u>2014</u> <u>kr.</u> |
| 2. Skat af ordinært resultat | | |
| Aktuel skat | 8.281 | 18.749 |
| Ændring af udskudt skat | 840.200 | 490.590 |
| | 848.481 | 509.339 |

Noter

3. Finansielle anlægsaktiver

| | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejer- andel %</u> | <u>Egenkapital kr.</u> | <u>Resultat kr.</u> |
|-----------------------------|-----------------|------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| Dattervirksomheder: | | | | |
| Donslund Mølles Dambrug A/S | Esbjerg | 100,00 | 113.679.462 | 8.549.320 |

4. Uddelinger

Hensættelser pr. 31.12.2015 omfatter:

Hensat pr. 31.12.2015 til forskning inden for produktudvikling af ferskvandsfisk og forskning inden for sygdomme i fisk på ferskvandsdambrug, ifølge fundatsen § 2 afsnit 2, udgør 1.322.948 kr.

Hensat pr. 31.12.2015 til veldædige formål, ifølge fundatsen § 2 afsnit 3, udgør 478.109 kr.

Årets uddelinger 2015 omfatter:

Fundatsen § 2 afsnit 2, i alt 749.000 kr.

Institut for Veterinær Sygdomsbiologi, 530.000 kr.

Københavns Universitet, 165.000 kr.

Dansk Akvakultur, 54.000 kr.

Fundatsen § 2 afsnit 3, i alt 451.000 kr.

Dansk Flygtningehjælp, 50.000 kr.

Hvidovre Hospital (kræft), 125.000 kr.

Børnecancerfonden, 125.000 kr.

Scleroseforeningen, 125.000 kr.

Frelsens Hær, 26.000 kr.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er deponeret aktier til en kursværdi på 10.997 t.kr.